a Super e. non liceat. Pap. §. 4. nu. 4. b §. 12. nu. 4.

- 2 Resignans cum regressu, si purificato regressu iterum adipiscitur beneficium, censetur illud habere illo modo, quo habebat antequam resignaret.
- 3 Ignoranti collatio simoniace facta tenet; tenetur tamen, cõprium scit vitium, beneficium dimittere; durante autem ignorantia potest iuste de fructibus disponere, nec tenetur illos restituere. nu. 4.
- 3 Lucrum etsi quis immediate capere non debeat ex delicto, occasionaliter tamen & mediate potest.
- 4 Mediator simonia tunc demum in subsidium beneficiarij non restituentis fructus restituit, quado collatio fuit taliter nulla, quod etiam ipse beneficiarius illos iniuste percepit.

CONSILIVM LXXIII.

TITIVS instante Caio beneficium reseruat fructibus, & regressu, resignauit Seio, ea intentione, vt illud Lælio, quando ad aetatem legitimam peruenisset, daretur. Mortuo interim Titio, Seius qui nolebat vitam clericalem ducere, illud instante Caio, reseruat sibi fructibus, & regressu, resignauit Sempronio, qui secreto promiserat sibi dicto Caio, quod tunc quoddam suum beneficium, & mortuo Seio etiam primordicum aliud beneficium dicto Lælio, cum primu ad aetatem legitimam peruenisset, renunciat. Verum quoniam per mortu Sempronij beneficium reuersum fuit iterum ad Seium, ideo idem Seius illud resignauit Lælio facto maiori, & praedictorum pactorum ignorato: dictusque Caius semper omnes fructus percepit de voluntate Seij, & Lælij.

Quiritur primo, an resignatio facta in fauorem Seij teneat.

Secundo, an valeant resignationes factæ a Seio resignatario.

Tertio, an Caius teneatur restituere fructus ex dictis beneficiis perceptos.

Respondeo primo, quòd renunciatio facta a Titio in Seiu non fuit simoniaca, si sola intentione, vt postea Seius renunciaret in Lælium, facta fuit: sed in facto licet dicitur nullum pactum, nec confidentia interuenisse inter Titium & Seium, non tamen dicitur quod non interuenit cõ alio, praesertim cum Caio, in cuius gratiam facta fuit renunciatio in fauorem Seij, qui erat frater illius, ea intentione, vt postea daretur Lælio filio Caij, & sic interuenit aliquid huiusmodi pactum cum Caio fratre Seij: & sic pater quod interuenit simonia cum tertio, ignorante resignatario.

Secundo, quod renunciatio, quæ fecit Seius in fauorem Sempronij, fuit simoniaca eodem genere simoniæ, scilicet, ignorante resignante: quia inter Sempronium resignatarium, & Caium patrem Lælij, ad cuius instantia resignatio fiebat in Semproniu, interuenit pactum, vt renunciaret alterum beneficium in Lælium filium Caij, & etiam illud, cum perueniret ad legitimam aetatem Lælius.